
令和 7 年 4 月吉日 

 

お 客 さ ま 各 位 

都 留 信 用 組 合  

 

貸金庫の管理態勢強化について 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

都留信用組合（理事長 渡邊 和彦）は、貸金庫のご利用にあたりお客様に安全かつ安心

して貸金庫をご利用いただくため、下記の取組を行いますのでお知らせいたします。 

 

記 

 

1. 貸金庫鍵（副鍵）（※1）の本部一括管理 

（※1） 「副鍵」とは、貸金庫利用者が保有・管理する「正鍵」を紛失した場合のみ使

用する鍵。金融機関側で保有・管理しております。 

 

 変更前  変更後 

副鍵の保管方法 
貸金庫設置店舗（※2）の

金庫室に、貸金庫利用者

が封印した状態で保管。 

 本部管理の金庫室に、貸金庫利用

者が封印した状態で一括保管。 

（※2） 本店営業部、上吉田支店、富士吉田南支店、河口湖支店、小立支店、忍野支店、

禾生支店、大月支店、上野原支店 

 

2. 実施予定日 

  ２０２５年５月（予定） 

 

3. その他 

  副鍵が、本部管理となる為「正鍵」紛失時に時間帯によっては当日の開庫ができない

場合がありますのでご了承下さい。 

  上記のほか、お客さまの大切な財産をお守りするために内部監査体制を強化する等の

取組みを行ってまいります。 

 

以上 


